PREFEITURA DO Atunicipio DE JUNDiAÍ

DECRETO N'.28.068. DE 28 DE FEVEREIRO DE 20 1 9

LUIZ FERNANDO ARANTES MACFIADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118. DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2018. ART.4'; $1'. '/

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
/VENDER DESPESA REFERENTE A CONTR/\:lAÇAO DE SEjiVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE INFRAESTRUTURA URBANA - PROCESSO
69 1 -4/201 9 .

REF. SOLICITAÇÃO 106 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS
PEDIDO KnQuisiçA0 743.813 REMANEJAMENTO

D EC RETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 329.587,86 (TREZENTOS E VnqTE E NOVE MIL QUINHENTOS E OITENTA E SETE
REAIS E OITENTA E SETS CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(OES)

IO.O1.15.451.0187.1495 PAVIMENTACÃO E IMPLANTACÃO DE VIAS PUBLIC.4S
4.4.90.39.00 OUTROS SERV TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

RS 329.587.86

TOTAL. . . .R$ 329.587.86

ART. 2' - A COBERTURA DO CREDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-A COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAM'lENI'O
VIGENTE:

1 0.0 1 . 1 5 .45 1 .0 1 87. 1495

4.4.90.30.00
oooo

PAVIMENTACÃO E IMPLANTACÃO DE VIAS PÚBLICA S
MATERIAL DE CONSUMO
PROPRIA

RS 22.587.86

4.4.90.5 1 .00
0000

OBRAS E INSTALACOES
PROPRIA

R$ 307.00o.00

TOTAL . . . .R$
/

329.587.86

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

DO município DE JUNDiAÍ

068/20 19

/

MUNICIPAL

/

GE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE &ESTÃ0 DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDiAI, AO(S) VINTE E OITO DIA(S) DO MES DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZANOVE

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2